ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
15 октября 2025 года № 28/12-ЗС

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-1548 «О
внесении изменения в
приложение 11 к Закону
Иркутской области «О
наделении органов местного
самоуправления отдельными
областными государственными
полномочиями по организации
мероприятий при
осуществлении деятельности
по обращению с собаками и
кошками без владельцев»

В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 88 Регламента
Законодательного Собрания Иркутской области Законодательное Собрание
Иркутской области

принять проект закона Иркутской области № ПЗ-1548 «О внесении
изменения в приложение I 1 к Закону Иркутской области «О наделении
органов местного самоуправления отдельными областными
государственными полномочиями по организации мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с собаками и кошками без
владельцев» в первом чтении и продолжить работу над ним с учетом
предложений и замечаний в виде поправок для рассмотрения во втором
(окончательном) чтении на данном заседании Законодательного Собрания
Иркутской области.

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

Проект
1 -е чтение

ЗАКОН
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ 11 К ЗАКОНУ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ «О НАДЕЛЕНИИ ОРГАНОВ МЕСТНОГО

САМОУПРАВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫМИ ОБЛАСТНЫМИ
ГОСУДАРСТВЕННЫМИ ПОЛНОМОЧИЯМИ ПО ОРГАНИЗАЦИИ
МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО

ОБРАЩЕНИЮ С СОБАКАМИ И КОШКАМИ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ»

Статья 1

Внести в приложение 11 к Закону Иркутской области
от 9 декабря 2013 года № 110-03 «О наделении органов местного
самоуправления отдельными областными государственными полномочиями по
организации мероприятий при осуществлении деятельности по обращению с
собаками и кошками без владельцев» (Ведомости Законодательного Собрания
Иркутской области, 2013, № 4, т. 2; 2014, № 18, т. 1; 2015, № 23, т. 1, № 31; 2016,
№ 40; 2020, № 27, т. 2; 2023, № 63; 2024, № 19) изменение, изложив его в новой
редакции (прилагается).

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу после дня его официального
опубликования.

Г убернатор
Иркутской области И.И. Кобзев

г. Иркутск
«__» _________2025 года
№

Приложение
к Закону Иркутской области
о т ______________________________________
«О внесении изменения в приложение 11 к
Закону Иркутской области
«О наделении органов местного
самоуправления отдельными областными
государственными полномочиями по
организации мероприятий при
осуществлении деятельности по
обращению с собаками и кошками без
владельцев»

«Приложение I 1
к Закону Иркутской области
от 9 декабря 2013 года № 110-03
«О наделении органов местного

отдельными
государственными

полномочиями по организации
мероприятий при осуществлении
деятельности по обращению с собаками и
кошками без владельцев»

самоуправления
областными

ПОРЯДОК
ОПРЕДЕЛЕНИЯ ОБЩЕГО ОБЪЕМА СУБВЕНЦИЙ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ

МЕСТНЫМ БЮДЖЕТАМ ИЗ ОБЛАСТНОГО БЮДЖЕТА ДЛЯ
ОСУЩЕСТВЛЕНИЯ ОТДЕЛЬНЫХ ОБЛАСТНЫХ ГОСУДАРСТВЕННЫХ

ПОЛНОМОЧИЙ ПО ОРГАНИЗАЦИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПРИ
ОСУЩЕСТВЛЕНИИ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ПО ОБРАЩЕНИЮ С СОБАКАМИ И

КОШКАМИ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ

Общий объем субвенций, предоставляемых местным бюджетам из
областного бюджета для осуществления отдельных областных
государственных полномочий по организации мероприятий при
осуществлении деятельности по обращению с собаками и кошками без
владельцев (далее соответственно -  субвенции, государственные
полномочия), рассчитывается по следующей формуле:

Б общ -  ISj + SZ?

где Бобщ -  общий объем субвенций;

2

Sj -  объем субвенции бюджету j-ro муниципального образования на
осуществление государственных полномочий, определенный в соответствии
с приложением 2 к настоящему Закону;

Sz -  сумма бюджетных ассигнований, необходимых для оплаты
денежных обязательств получателей средств местного бюджета, источником
финансового обеспечения которых являлись субвенции, предусмотренные
Законом Иркутской области 20 декабря 2023 года № 161-03 «Об областном
бюджете на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов», не
предоставленные в 2024 году отдельным муниципальным образованиям, в
соответствии с решением уполномоченного органа о наличии потребности,
принимаемым в установленном им порядке.».